

# NASZE MIASTO

## Inowrocław



ISSN 1734-0462

NR 9 (91) WRZESIEŃ 2012

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

Twoje miejsce w sieci:  
[www.inowroclaw.pl](http://www.inowroclaw.pl)



[www.telewizja.inowroclaw.pl](http://www.telewizja.inowroclaw.pl)

## Światło z włoskim smakiem

Tysiące mieszkańców naszego miasta i gości odwiedziło Park Solankowy podczas III Inowrocławskiego Festiwalu Światła i Smaku. W trakcie pierwszego dnia festiwalu zatytułowanego „Solankowy prolog” można było podziwiać wykonane z lodu rzeźby m.in. inowrocławskiej tężni, „Pawia”, ale także np. krzywej wieży w Pizie. Najliczniejszą publiczność zgromadził podczas kolejnej odsłony festiwalu Solankowy mapping 3D połączony z Water Dance Show w wykonaniu Visual Sensation Laser Shows&Technologies, rewia taneczna Rising Stars Revue, tancerze ognia oraz występy uczestników telewizyjnego show Mam Talent. Na zakończenie imprezy można było spróbować włoskich potraw serwowanych przez gościa specjalnego festiwalu, Włocha – znanego z takich programów jak np. „Europa da się lubić” – **Paulo Cozza**. W muszki koncertowej wystąpili laureaci Europejskiego Festiwalu Coverów – An Dreo&Kaina – „Felicjta”. Poniżej fotoreportaż z festiwalu.



Fot. Beata Zarzycka



## W SKRÓCIE

- do 17 października został przedłużony termin zgłaszania przez mieszkańców propozycji i sugestii dotyczących zmiany naliczania opłat za wywóz odpadów. Przypomnijmy, w poprzednim numerze informatora pisaliśmy o tym, iż w przyszłym roku wprowadzony zostanie specjalny podatek, którego wysokość może być obliczana na cztery sposoby (opłata uzależniona od: liczby mieszkańców, ilości zużytej wody, powierzchni lokalu mieszkaniowego i od gospodarstwa domowego). Ostateczną decyzję co do tego jaka w Inowrocławiu zostanie wybrana metoda podejmie Rada Miejska. Mieszkańcy swoje sugestie mogą przesyłać drogą elektroniczną (na adres: odpady@inowroclaw.pl),

- Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia informuje, iż od 22 października do 16 listopada przyjmowane będą zapisy do udziału w zabawie mikołajkowej organizowanej 8 grudnia dla dzieci niepełnosprawnych. Blisze informacje można uzyskać pod nr tel. 52-35-55-265,

- Ośrodek Psychoterapii i Psychoedukacji „Kontakt” rozpoczyna kolejną edycję bezpłatnych zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców. Spotkania mają pomóc rodzicom w lepszym radzeniu sobie w sytuacjach problemowych z dziećmi. Zapisy na zajęcia prowadzone są telefonicznie: **Anna Chwiałkowska** – tel. kom. 605 353 155, **Tomasz Kuczma** – tel. kom. 601 941 161, sekretariat ośrodka – tel. 52-35-51-374,

- Minister Środowiska **Marcin Korolec** nadał Prezesowi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji **Stanisławowi Kowalewskiemu** odznaczenie honorowe „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”. Wręczenia prestiżowego odznaczenia dokonał w imieniu Ministra Środowiska Sekretarz Stanu w tym resorcie **Stanisław Gawłowski**, w ramach uroczystej gali z okazji jubileuszu 20-lecia Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”. Gratulujemy!

- informujemy, że zmienione zostały godziny przyjmowania w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia UMI, interesantów w sprawach świadczeń alimentacyjnych i rodzinnych. Aktualne godziny to: w poniedziałki, środy, czwartki i piątki – 7.30-15.00 oraz we wtorki – 7.30-16.00,

- na prośbę Prezydenta Inowrocławia miejscowe sanatoria organizują „drzwi otwarte”. Sanatorium Uzdrawiskowe, Ośrodek Rehabilitacyjny i Odnowy Biologicznej „Oaza” zaprasza wszystkich 21 października, w godz. 12.00-16.00. 30 września podobną akcją przygotował Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrawiskowe „Modrzew”,

- turnusy rehabilitacyjne, hipoterapia, leki, odżywki, witaminy, leżak do kąpeli, materac do ćwiczeń, specjalistyczne okulary, obuwie ortopedyczne, walek i kształtki rehabilitacyjne, to tylko część wsparcia jakim obdarowani zostali mali inowrocławianie dzięki funduszom zebranych przez Akcję Dobroczynną „Dać Dzieciom Radość”, nad którą patronat honorowy sprawuje Prezydent Inowrocławia. Jak poinformował przewodniczący akcji, **Grzegorz Kaczmarek**, w sumie udało się zebrać ponad 14 tys. zł, za które sfinansowano pomoc. Podczas niedawnego spotkania w ratuszu darowiznę w wysokości 2 tys. 400 zł na rzecz akcji przekazała firma Heller Company,

- do 12 listopada osoby mieszkające przy drogach gminnych oraz instytucje użyteczności publicznej, mające tam swoje siedziby, mogą bezpłatnie odbierać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowrocławia (al. Henryka Sienkiewicza 1, piętro I, pok. nr 20) worki przeznaczone do zbierania liści z chodników usytuowanych przy ulicach podległych miastu. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej będzie odbierało wypełnione worki w poniedziałki i czwartki, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym pod nr. tel. 52 357-56-62. Należy wystawić zawiązane worki z zebranymi liśćmi w terminie wyznaczonym przez PGKIM. Ponadto informujemy, że w połowie października przy miejskich pasach drogowych postawione zostaną kontenery siatkowe do składowania zebranych liści.

## Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

### Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- budowa chodnika przy ul. Mieszka I (przy przedszkolu nr 14 „Muzyczna Kraina”).

### Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- oświetlenie ul. Radosnej i Szczęśliwej,  
- budowa przyłączy wód mineralnych, od odwiertu IL-1 w Parku Solankowym do basenu solankowego przy ul. Świętokrzyskiej oraz do istniejącego rurociągu solankowego,

### Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- przebudowa sieci ciepłej w rejonie ul. Stanisława Staszica,  
- przebudowa ul. Przy Stadionie,  
- budowa ul. Lotnicznej – odcinek od ul. Henryka Czamana do ul. Stanisława Łuczaka,  
- budowa chodnika przy ul. Chemicznej (odcinek od ul. Staropoznańskiej do ul. Mikołajskiej),  
- wykonanie oświetlenia ulicy Kolejowej – I etap oraz alejek w parku u zbiegu ulic: Poznańskiej, Fabrycznej i Staropoznańskiej,  
- budowa chodnika i ścieżki rowerowej (odcinek od al. 800-lecia Inowrocławia w kierunku tzw. kauli),

- przebudowa chodnika rejonie stawu w Szymborzu,  
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej (strona wschodnia na odcinku od ul. Chemicznej do ul. Bagiennej),  
- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,  
- budowa solankowego basenu rekreacyjnego (w pobliżu hotelu „Park”),  
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ulicach: Jacewskiej i Długiej.

### Inwestycje zakończone:

- budowa kompleksu boisk w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zygmunta Wilkońskiego (ul. Ignacego Daszyńskiego 29),  
- budowa ulic: Gronowej i Morelowej,  
- wykonanie oświetlenia ulic: Ikara, Tadeusza Śliwaka, Wielkopolskiej (odcinek od torów kolejowych do posesji nr 64), Wojska Polskiego (od skrzyżowania z ul. Rąbińskiej do ul. Henryka Arctowskiego), Orłowskiej (od skrzyżowania z ul. Witolda Pileckiego do granic miasta), Metalowców (odcinek – na wysokości jednostki wojskowej) i Zielnej (część).

## „Mister Budownictwa 2012”

Do 23 listopada można nadsyłać zgłoszenia do konkursu „Mister Budownictwa 2012”. Architektoniczną wizytówkę miasta wybierać będzie kapituła plebiscytu oraz mieszkańcy.

– *Celem konkursu jest wybór obiektu budowlanego, którego m.in. forma architektoniczna, jakość wykonania, właściwości użytkowe, nowatorskie rozwiązania techniczne, predestynują do tytułu „Mister Budownictwa”* – stwierdził **Ireneusz Stachowiak**, zastępca prezydenta miasta. Przypomnijmy, w ubiegłym roku w kategorii obiekt nowo wybudowany wygrał budynek mieszkalno-usługowy przy ul. Rybnickiej 16, który nagrodzony został również przez mieszkańców. W kategorii adaptacje, remonty, przebudowy – budynek usługowo-pensjonatowo-mieszkalny „Penelopa” przy ul. Solankowej 8. Natomiast nagrodę specjalną Prezydenta Inowrocławia otrzymała Wojskowa Komenda Uzupełnień za remont budynku WKU przy ul. Dworcowej 27.

Do tegorocznej edycji konkursu mogą być zgłaszane obiekty budowlane zlokalizowane wyłącznie na terenie Inowrocławia i oddane do użytku w okresie od 15 października 2011 r. do 15 listopada 2012 r., a wyróżniające się architekturą, rozwiązaniami konstrukcyjnymi, jakością wykonania oraz zagospodarowaniem. Kandydatury nadsyłać mogą przede wszystkim inwestorzy, wykonawcy oraz projektanci. Ocena będzie dokonywana w dwóch kategoriach: obiekty nowo wybudowane oraz adaptacje, remonty, przebudowy.

Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej [www.inowroclaw.pl](http://www.inowroclaw.pl) oraz w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33, e-mail: [rozwoj@inowroclaw.pl](mailto:rozwoj@inowroclaw.pl). Zgłoszenia przyjmowane będą do 23 listopada. Po tym terminie kapituła konkursu wybierze „Mistera Budownictwa 2012”. Jednak głosować będą mogli także mieszkańcy, którzy przynajmniej swoją nagrodę. Po ogłoszeniu kandydatury starczy wybrać swój typ i między 27 listopada a 4 grudnia przesłać zgłoszenie na adres [rozwoj@inowroclaw.pl](mailto:rozwoj@inowroclaw.pl). Pełna lista kandydatur, na które będzie można oddać swój głos, opublikowana zostanie m.in. na stronie internetowej [www.inowroclaw.pl](http://www.inowroclaw.pl).



Budynek mieszkalno-usługowy przy ul. Rybnickiej 16.

## Współpracują z PESA

Bydgoska spółka Pojazdy Szynowe PESA podpisała niedawno kontrakt wart 5 mld zł na wyprodukowanie 470 pociągów Link dla Niemieckich Kolei Deutsche Bahn. To bardzo dobra wiadomość dla inowrocławskich firm produkujących elementy wagonów kolejowych, tramwajowych oraz lokomotyw dla PESY.

W listopadzie 2010 r. na prośbę i z udziałem Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy w siedzibie PESY, odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele bydgoskiej spółki oraz inowrocławskich firm. Tematem rozmów było nawiązanie i pogłębienie współpracy. Podpisane wówczas kontrakty oznaczają m.in. nowe miejsca pracy w naszym mieście. – *Od blisko dwóch lat współpracujemy z PESA i relacje te układają się bardzo dobrze. Nasza firma dostarcza do bydgoskiej spółki elementy metalowe, wyprodukowane na bazie blachy. Cały czas tworzymy nowe miejsca pracy poszukując np. inżynierów mechaników oraz spawaczy. W ciągu ostatnich dwóch lat zwiększyliśmy zatrudnienie o ok. trzydzieści procent. Po części jest to efekt współpracy z PESA* – stwierdził **Stanisław Barański**, właściciel przedsiębiorstwa Opak-Met. Z bydgoską spółką współpracuje około czterdzieści inowrocławskich firm, w tym m.in. Alstal, Simbud, Opak-Met, Market BHP, Inpol i Bosta. Łącznie zakłady te zatrudniają kilka tysięcy osób, z czego przynajmniej kilkaset ma zapewnioną pracę dzięki współpracy z PESA. – *Cieszę się, że to co obiecywał mi Prezes Zarządu PESY Tomasz Zaboklicki, a mianowicie, że inowrocławskie firmy będą traktowane priorytetowo, jest w praktyce realizowane* – podsumował prezydent Ryszard Brejza.

Bydgoska spółka jest jednym z największych polskich producentów pociągów i tramwajów. Dynamicznie się rozwija i z powodzeniem konkuruje z największymi w tej branży potentatami. Nowy kontrakt wart 5 mld zł prawdopodobnie dla inowrocławskich przedsiębiorstw będzie oznaczał dodatkowe zlecenia, a więc także konieczność zwiększenia zatrudnienia.

## Nawierzchnia i kanalizacja



Fot. Beata Zarzycka

Nowo wybudowana ul. Morełowa. Inwestycja obejmowała nie tylko powstanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej, ale także budowę kanalizacji deszczowej.

## Jubileusz 830-lecia świątyni

Dzisiaj zainteresowaniem cieszyły się dni jubileuszowe 830-lecia świątyni Imienia Najświętszej Maryi Panny.

Zainaugurował je koncert znakomitego bydgoskiego zespołu muzyki dawnej Collegium Vocale. Centrum obchodów stanowiły uroczystości odpustowe, którym przewodniczył Kardynał **Józef Glemp** Prymas Polski Senior. Muzyczną oprawę pontyfikalnej Mszy św. stanowią śpiewy w wykonaniu chóru Inowroclaviensis Cantans pod dyr. **Izabeli Wysockiej-Szymy** i **Danuty Szymy**. Odbył się także festyn rodzinny oraz czuwanie modlitewne w bazylice. W Instytucie Prymasa Józefa Glempla zorganizowano natomiast konferencję okolicznościową, podczas której **Edmund Mikołajczak**, Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia mówił o początkach parafii inowrocławskiej, dr **Monika Jakubek-Raczkowska** z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika przedstawiła bogato ilustrowaną prezentację na temat skarbów bazyliki, przygotowaną wraz z dr. **Juliuszem Raczkowskim**, zaś ks. dr **Jakub Dębiec** z Prymasowskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Gnieźnie przybliżył znaczenie tytułu „Bazylika Mniejsza”. Podsumowania konferencji dokonał Kardynał Józef Glemp, który zachęcił zebranych do poznawania bogatego dziedzictwa historycznego dzisiejszej inowrocławskiej bazyliki, znanej starszym inowrocławianom jako odbudowanej ruiny kościoła Imienia NMP.

Z okazji wspomnianego jubileuszu wydano teksty IX Zaduszek Kujawskich Edmunda Mikołajczaka „W cieniu Bazyliki”, które odbyły się w listopadzie ubiegłego roku.

Wyjątkowości obchodów nadaje fakt, że odbywały się one w nawiązaniu do uroczystości sprzed 30 lat, którym również przewodniczył i patronował Prymas Polski Józef Glemp, ówczesny arcybiskup gnieźnieński i warszawski. Symboliczny jubileusz 800-lecia kościoła romańskiego, który obchodzono w 1982 r., doczekał się kontynuacji w 2012 r. w jakże innych okolicznościach naszych najnowszych dziejów, które wszelako są zaledw fragmentem bogatej spuścizny ponad osmiu wieków. Jacek Nijak

## Zebrano 2500 podpisów!

Prawie 2500 podpisów udało się w Inowrocławiu zebrać pod projektem ustawy przygotowanej przez Związek Miast Polskich, której celem jest walka o podwyższenie dochodów samorządów obarczanych systematycznie coraz większą liczbą zadań. W latach 2007-2011 nasze miasto zostało pozabawione ok. 24 mln zł, za które można było np. wybudować ponad 300 mieszkań.

Przypomnijmy, istotą projektu jest przede wszystkim zwiększenie udziału miast i gmin w należnościach otrzymywanych z opłacania podatku od osób fizycznych (PIT) oraz wyrównanie ubytków finansowych jakie powstały w wyniku przekazania samorządom nowych zadań bez środków na ich realizację. Efektem takiego traktowania był spadek w ciągu trzech lat dochodów własnych wszystkich samorządów z 57 do 48 proc. dochodów ogółem. Projekt przygotowany przez ZMP zakłada uzależnienie wskaźnika dochodów z PIT od wzrostu średniego wynagrodzenia w gospodarce narodowej.

Jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli w latach 2005-2011 w wyniku licznych zmian ustawowych – obejmujących zmniejszenie dochodów własnych, rozszerzenie bądź wprowadzenie nowych zadań – straciły dochody w wysokości 8 mld zł rocznie. W przypadku Inowrocławia ubytek dochodów własnych w odniesieniu do lat 2007-2011 w wyniku wprowadzonych ulg w podatku dochodowym od osób fizycznych (ulga prorodzinna) oraz dwustopniowej skali podatkowej ze stawkami 18 i 32 proc. szacowany jest na ok. 24 mln zł. I tak np. za te pieniądze można było wybudować ponad 300 mieszkań lub 67 tys. m. bieżących chodnika z kostki brukowej (o szerokości 2 m).

W Inowrocławiu udało się zebrać ok. 2500 podpisów, a w całym kraju – ponad 200000. Zostały one przekazane Marszałkowi Sejmu. Komitet Inicjatywy Ustawodawczej, którego członkiem jest m.in. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, przekazał listy poparcia 27 września.

## Stypendia prezydenta rozdane

Po raz dziesiąty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia młodym inowrocławianom, którzy podejmują studia dzienne i wyróżniają się szczególnymi osiągnięciami naukowymi, a jednocześnie znajdują się w trudnej sytuacji materialnej.

Spośród trzynastu osób, które zgodnie z wymogami stosownej uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia wniosowały o stypendium, komisja oceniająca wnioski wskazała cztery osoby, które w najwyższy sposób spełniły wszystkie kryteria formalne, zawarte w regulaminie stypendialnym.

Tegorocznymi stypendystami zostali: **Krzysztof Dzieszkowski** (absolwent I LO) – laureat konkursu chemicznego „Wygraj indeks” w Gdańsku oraz 47. i 48. Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. prof. A. Swinarskiego, finalista LVIII Olimpiady Chemicznej, **Katarzyna Kopeć** (absolwentka II LO) – laureatka konkursu chemicznego „Wygraj indeks” w Gdańsku oraz finalistka konkursu chemicznego im. I. Łukasiewicza w Płocku, **Karina Wardańska** (absolwentka I LO) – laureatka III miejsca w finale regionalnym konkursu lingwistycznego „Pokaż nam język” w kategorii języka niemieckiego i **Anna Banaszak** (absolwentka I LO) – laureatka III stopnia ogólnopolskiej olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH”, Pomorskiego Konkursu Matematyczno-Fizycznego w Gdańsku, II miejsca w X Kujawsko-Pomorskich Zawodach Matematycznych oraz finalistka ligi matematycznej w Słupsku.

Od 2003 r. z pomocy materialnej skorzystało 25 stypendystów Prezydenta Inowrocławia. Do tego grona dołącza czworo tegorocznych wyróżnionych. Stypendium jest wypłacane przez 12 miesięcy, począwszy od października, a jego jednorazowa wysokość to 450 zł. (JN)

## Z żałobnej karty

W wieku 80 lat, 8 września zmarł lek. med. **Włodzimierz Szwajkert**, chirurg, specjalista w zakresie urologii. Brat **Andrzeja ps. „Jędrusa”**, który mając 11 lat zginął w Powstaniu Warszawskim.

Włodzimierz Szwajkert urodził się 24 maja 1932 r. w Inowrocławiu. Jego ojciec – Alfred był adwokatem, a matka – Aleksandra z Janowskich, nauczycielką, a w latach 30. naczelniczką żeńskiego oddziału Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Brat Andrzej zginął tragicznie 29 września 1944 r., postrzelony podczas Powstania Warszawskiego.

Okupację Włodzimierz Szwajkert wraz z rodzicami przeżył w Warszawie. Należał do Szarych Szeregów, jego rodzice działali w konspiracji ZWZ-AK (Alfred współpracował z Delegatem Rządu na Kraj Janem Stanisławem Jankowskim). W 1945 r. Szwajkertowie wrócili do Inowrocławia i wtedy Włodzimierz rozpoczął naukę w Państwowym Liceum i Gimnazjum im. Jana Kasprzowicza, gdzie w 1950 r. zdał maturę. W latach 1951-1957 studiował na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej we Wrocławiu.

Powrócił do Inowrocławia, gdzie w miejscowym szpitalu odbył staż podyplomowy, a następnie został asystentem doktora Stanisława Hryniuka na Oddziale Chirurgicznym II. Od 1960 r. prowadził chorych z objawami gruźlicy kostno-stawowej, będąc jedynym przeszkolonym w tym zakresie lekarzem w naszym szpitalu. Wtedy też uzyskał I stopień specjalizacji w zakresie chirurgii ogólnej. Po 1962 r. związał się ze służbą zdrowia w Toruniu. Był lekarzem w 2. Wojskowym Szpitalu Okręgowym, a następnie – do 1999 r. – w Szpitalu Miejskim, gdzie zdobył II stopień specjalizacji w zakresie urologii i powierzono mu obowiązki zastępcy ordynatora oddziału. Współpracował z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych jako długoletni zastępca głównego lekarza orzecznika w toruńskim oddziale ZUS-u.

Spoczął na cmentarzu parafialnym św. Jerzego w Toruniu.

# Inowrocław stolicą polskiej poligrafii



Inowrocław gościł ponad 200 przedstawicieli branży poligraficznej z całej Polski, którzy uczestniczyli w konferencji zorganizowanej 18 września z okazji jubileuszy 60-lecia Sekcji Poligrafów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich oraz 20-lecia Polskiej Izby Druku. Spotkanie było niejako kontynuacją podobnej sesji zorganizowanej w naszym mieście w 2002 r., w ramach trzydniowej ogólnopolskiej konferencji poligrafów pn. „Polski przemysł poligraficzny w perspektywie przystąpienia do Unii Europejskiej”. Inowrocławskie spotkanie, do którego doszło za sprawą **Tadeusza Chęsego**, Prezesa Sekcji Poligrafów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, rozpoczęło się w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej, kontynuowane było w drukarni Pozkał, zaś swój finał miało w Zakładzie Przyrodolecznym w Parku Solankowym, gdzie odbył się także pokaz światła i sztucznych ognia. Konferencja „Dziesięć lat później. Inowrocław 2002-2012” przeszła do historii jako istotne spotkanie branżowe polskich poligrafów, będąc jednocześnie okazją do promocji Inowrocławia, a zwłaszcza lokalnego przemysłu poligraficznego. Powyżej „rodzinna” fotografia wykonana na terenie drukarni Pozkał. (JN)

## Rockowo – festiwalowo

Niezwykłe muzyczne wydarzenie – tegoroczny Ino-Rock Festiwal, już z nami. Przez dwa dni września w naszym mieście gościli miłośnicy rocka nie tylko z kraju, ale także z zagranicy.

W pierwszym dniu festiwalu, w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej, wraz z zaproszonymi gośćmi wystąpił inowrocławski zespół Quidam (na zdjęciu). Grupa istnieje od dwudziestu lat i zaliczana jest do czołówki rocka w Polsce. Muzycy promowali swój najnowszy album Saiko. Zespół występując na żywo potwierdza, że jest formacją wybitnie koncertową. Nie inaczej było podczas koncertu w Inowrocławiu.

Gwiazdą drugiego dnia festiwalu był brytyjski zespół Hawkwind, który do Polski przyjechał po raz pierwszy. Grupa założona w 1969 r. zaliczana do hard rocka, space rocka i psychodelic rocka, często uważana jest też za prekursora muzyki punk. W okresie swej największej popularności skutecznie konkurowała z takimi gigantami sceny rockowej jak np. Pink Floyd. W Teatrze Letnim wystąpili także: hipersonik i Tune z Polski, Soen ze Szwecji i Gazpacho z Norwegii.

Warto przypomnieć, iż Ino-Rock Festiwal po raz pierwszy został zorganizowany z inicjatywą ówczesnego Inowrocławskiego Domu Kultury (obecnie KCK) i zespołu Quidam. Rok później współorganizatorem imprezy zostało Wydawnictwo Rock-Serwis. Podczas poprzednich edycji festiwalu wystąpili: Focus, Riverside, The Pineapple Thief, Steve Hackett Band, Nosound, Indukti, After, Anathema, Ozric Tentacles, Airbag, Votum, Brendan Perry, Pain of Salvation, Wolf People i Lebowski.



## Nasi saperzy ratowali stolicę



Podczas budowy drugiej nitki metra w Warszawie, 28 sierpnia natrafiono na niewybuch z czasów II wojny światowej, którym okazała się być pocisk artyleryjski kalibru 600 mm ważący blisko 2 tony. W rozminowywaniu wziął udział stacjonujący w Nowym Dworze Mazowieckim patrol 2. Inowrocławskiego Pułku Inżynieryjnego im. Jakuba Jasińskiego. Żołnierze pod dowództwem st. sierż. **Tomasza Kubiaka** wydobyli niewybuch i rozminowali na poligonie poza Warszawą.



### WIDOK NA Miasto





## NASZE MIASTO Informuje

## SPORT

**2 października** – godz. 14.00, Czwartki Lekkoatletyczne – IV zawody rundy jesiennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, wstęp bezpłatny.

**6, 13, 20 i 27 października** – godz. 11.00-12.30, „Biegam, bo lubię”, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, wstęp bezpłatny.

**6 października** – godz. 16.00, mecz piłki nożnej: IKS Goplania – Zdrój Ciechocinek, Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

**13 października** – godz. 14.00, I liga tenisa stołowego kobiet: IKTS Noteć Inowrocław – UKS Chrobry Międzyzdroje, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

**13 października** – godz. 15.00, mecz piłki nożnej – III liga seniorów: Cuiavia Inowrocław – GKS Dopiewo, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

**14 października** – godz. 10.00, wystawa kotów rasowych, hol główny hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

**19 października** – godz. 19.00, sportowe obchody Dni Papieskich, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

**20 października** – godz. 15.30, mecz piłki nożnej: IKS Goplania – Czarni Wierzchosławice, Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

**21 i 28 października** – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

**27 października** – godz. 10.00, Mistrzostwa Inowrocławia w Pływaniu (zawody dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów), Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbńskiego 11, wstęp bezpłatny.

## KULTURA

## XXXIII Festiwal Muzyki Organowej „Jesienne Wieczory Organowe”

**5 października** – godz. 19.00, koncert z okazji obchodów Roku Integracji Międzypokoleniowej i Roku Jana Ignacego Kraszewskiego, wystąpią: prof. Andrzej Chorośński (organy) i Michał Chorośński (recytacja), Bazylika Mniejsza Imienia NMP.

**12 października** – godz. 17.00, koncert „Dzieci dla dzieci” z okazji obchodów Roku Janusza Korczaka, wystąpią: Tomasz Nowak (organy) oraz uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej.

**19 października** – godz. 19.00, koncert w ramach obchodów Dni Papieskich, wystąpią: Renata Marzec (wiolonczela) i Radosław Marzec (organy), Sanktuarium Królowej Miłości i Pokoju w Markowicach.

**26 października** – godz. 19.00, koncert w ramach obchodów 10. jubileuszu Zespołu Wokalnego „Pro Arte”, wystąpią: Zespół Wokalny „Pro Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej, Daria Wójcik (sopran), Agnieszka Krokowska (organy), Tomasz Kucharski (organy), Bazylika Mniejsza Imienia NMP.

**UWAGA:** Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny. Organizatorzy zapewniają także darmowy przejazd do Markowic. Blisze informacje na temat festiwalu są dostępne na stronie [www.organy.inowroclaw.info.pl](http://www.organy.inowroclaw.info.pl).

**2 października** – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Janem Nowickim, wybitnym aktorem teatralnym, filmowym i telewizyjnym, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

**4 października** – godz. 18.00, otwarcie wystawy opartej na tekstach Janusza Korczaka pn. „Miłość” przygotowanej według scenariusza Justyny Polakowskiej, otwarcie wystawy uświetni występ grupy tanecznej Beat Pond, Sylwii Skonieczki z Teatru Akcja i dzieci z Klubu Malucha z Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

**5 października** – godz. 14.30, otwarcie wystawy Joanny Leszczyńskiej, Galeria w Ratuszu, wstęp bezpłatny.

**9 października** – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem, literaturoznawcą, pisarzem, sekretarzem Wisławy Szymborskiej, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

**11 października** – otwarcie wystawy Pauliny Zielńskiej i Wojciecha Gonera pn. „Niezależny Samorządny Związek Zawodowy >>Solidarność<< w Inowrocławiu 1980-1990”, Sala Wystaw Czasowych, ul. Kasztelańska 22, wstęp bezpłatny.

**18 października** – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

**20 października** – godz. 19.00, koncert zespołu „Kult”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 40 zł.

**23 października** – godz. 18.00, spotkanie z autorskie z Dorotą Warakomską, dziennikarką telewizyjną, która będzie promowała książkę „Droga 66”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

**26 października** – godz. 18.00, otwarcie wystawy Zofii Świst, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

## Festyn i... lot balonem



Fot. Beata Zarzycka

„Inowrocław łączy” – pod takim hasłem 9 września zorganizowano w pobliżu tężni solankowej festyn, w którym wzięło udział tysiące mieszkańców oraz gości z całego województwa. Po raz pierwszy w Europie (a może i nawet na świecie) odbyły się zawody nordic walking na koronie tężni. Nie brakowało zabaw i gier dla dzieci, przygotowano m.in. loterię fantową oraz pokazy policyjnych psów tropiących. Można było wnieść się balonem na wysokość kilkunastu metrów. Na zakończenie imprezy Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** i **Małgorzata Kuczevska-Laska**, prezes zarządu spółki Przewozy Regionalne poszybowali balonem ponad m.in. tężnią i Parkiem Solankowym. Głównym organizatorem festynu była firma Heller Company.

## Tango w scenerii Solanek



Fot. Beata Zarzycka

Mistrzowska para tancerzy, wspaniała muzyka i niezapomniany klimat tanga argentyńskiego i to wszystko... w scenerii Parku Solankowego. Tak można podsumować pierwszą taką imprezę w naszym mieście. 23 września w muszli koncertowej zorganizowano pokaz tanga argentyńskiego w wykonaniu **Krzysztofa Kachla** i **Julii Michalak**. Tancerzom towarzyszyli muzycy z zespołu „Corazon del Tango”: **Michał Litwa** (wiolonczela), **Krzysztof Krymer** (skrzypce) i **Maciej Stroynowski** (fortepian). Na gitarze zagrał **Piotr Morzyński**. Historię tanga opowiedziała **Małgorzata Schmidt**.



## DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.  
 Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 22.10.2012 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).  
 Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 23.10.2012 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).  
 Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 2.10.2012 r., godz., 10.30–12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.  
 Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 1.10.2012 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).  
 Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 2.10.2012 r., godz. 16.30–17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 9.10.2012 r., godz. 15.00–16.00, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7.  
 Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 10.10.2012 r., godz. 12.00–13.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).  
 Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 2.9.16, 23 i 30.10.2012 r., godz. 14.00–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.  
 Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.  
 Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.  
 Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 4.10.2012 r., godz. 15.00–16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18.  
 Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 2.10.2012 r., godz. 15.30–16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.  
 Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 15.10.2012 r., godz. 11.00–12.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).  
 Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.  
 Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 15.10.2012 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).  
 Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 8.10.2012 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).  
 Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.  
 Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.  
 Waldemar Wąsniowski (Platforma Obywatelska) – 8.10.2012 r., godz. 14.00–15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).  
 Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 30.10.2012 r., godz. 18.00–19.00, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprówicza, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119; radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 692 852 614.  
 Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 8.10.2012 r., godz. 14.00–15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).



## USC Inowrocław

### ZŁOTE GODY

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w sierpniu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote годы (50-lecie): Elżbieta i Wojciech Wyszyńscy oraz Helena i Henryk Murawscy.



### ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Anna Walczak (Inowrocław) – Juliusz Ogielski (Inowrocław); Anna Federowicz (Inowrocław) – Arkadiusz Kubiak (Inowrocław); Agnieszka Murawska (Inowrocław) – Grzegorz Murawik (Tuczno); Małgorzata Gulańczyk (Inowrocław) – Marek Stawicki (Inowrocław); Beata Kuzara (Inowrocław) – Bartosz Skrzypczak (Tupały); Natalia Dombek (Inowrocław) – Przemysław Hałas (Złotniki Kujawskie); Mirosława Grzesik (Inowrocław) – Przemysław Wojciechowski (Inowrocław); Agnieszka Kasznia (Inowrocław) – Daniel Fercho (Łojewo); Natalia Skowron (Inowrocław) – Dawid Ceglarski (Inowrocław); Karolina Wolska (Borkowo) – Dawid Kopeć (Inowrocław); Marta Dworska (Inowrocław) – Piotr Kramski (Inowrocław); Anna Gerus (Inowrocław) – Marcin Pilachowski (Inowrocław); Joanna Juszcak (Inowrocław) – Bartosz Kuźmiński (Inowrocław); Agata Antczak (Inowrocław) – Paweł Gałgański (Inowrocław); Paulina Krobka (Inowrocław) – Piotr Pawlak (Inowrocław); Marzena Kowalewska (Gniewkowo) – Szymon Woźniak (Inowrocław); Sylwia Żywiczka (Inowrocław) – Krzysztof Lewicki (Złotniki Kujawskie); Lidia Dogiel (Inowrocław) – Marcin Sieradzki (Inowrocław); Joanna Jarczyk (Inowrocław) – Stanisław Urban (Inowrocław).

### URODZENIA

Filip Lewandowski – s. Moniki i Michała; Maja Kaczorowska – c. Moniki i Krzysztofa; Dominik Gotowski – s. Beaty i Michała; Zuzanna Bochat – c. Magdaleny i Włodzimierza; Oliwier Kosakowski – s. Aleksandry i Macieja; Aleksandra Jagiełło – c. Adriany i Radosława; Ada Miklaszewska – c. Anny i Tomasza; Stanisław Kubiak – s. Darii i Rafała; Blanka Woźniak – c. Marty i Krzysztofa; Jakub Dominik – s. Karoliny i Rafała; Zofia Górniewicz – c. Moniki i Marcina; Alan Lewandowski – s. Kamilli i Huberta; Filip Ligeża – s. Żanety i Dariusza; Zuzanna Hebda – c. Anety i Damiana; Blanka Matuszak – c. Dominiki i Mateusza; Borys Bielik – s. Agnieszki i Marcina; Kacper Resche – s. Beaty i Macieja; Natalia Chojnacka – Justyny i Michała; Sandra Zaborowska – c. Sylwii i Michała; Julia Posadzy – c. Małgorzaty i Krzysztofa; Igor Ziarniecki – s. Magdaleny i Piotra; Wiktor Rychlewski – s. Agaty i Wojciecha; Olga Jastrzebska – c. Agnieszki i Macieja; Jakub Gronostajski – s. Katarzyny i Bartłomieja; Antonina Fedde – c. Moniki i Cyryla; Jakub Malicki – s. Wiolety i Mateusza; Karol Nowak – s. Karoliny i Bartłomieja; Kacper Gaszak – c. Iwony i Krzysztofa; Weronika Borowska – c. Anny i Remigiusza; Maja Stempowska – c. Karoliny i Mateusza; Szymon Schoen – s. Karoliny i Radosława; Marcelina Krzeszewska – c. Anny i Arkadiusza; Emilia Konopińska – c. Marty i Łukasza; Bartosz Goiński – s. Moniki i Przemysława; Maria Gwóźdź – c. Katarzyny i Damiana; Joanna Chudzińska – c. Renaty i Dawidusa; Jan Szymankiewicz – s. Agnieszki i Tomasza; Antonina Siemianowska – c. Joanny i Tomasza; Patryk Kalkiewicz – s. Moniki i Sebastiana; Oliwia Ligocka – c. Joanny i Jacka; Lena Błaszczak – c. Karoliny i Damiana; Dawid Iwaniuk – s. Joanny i Krzysztofa; Zuzanna Sitniak – c. Natalii i Szymona; Piotr Kowalski – s. Jolanty i Alberta; Filip Kielas – s. Mileny i Patryka; Aleksander Poświatowski – s. Eweliny i Macieja; Filip Błażejowski – s. Adriany i Jacka; Maja Kluczyńska – c. Aldony i Marcina; Blanka Żukowska – c. Moniki i Marcina; Adam Wolski – s. Agnieszki i Tomasza; Elżbieta Koralewska – c. Iwony i Rafała; Dominika Burdak – c. Joanny i Jarosława.

### GRZONY

Bogdan Antczak (81); Jadwiga Grzybowska (83); Bożena Słowińska (84); Kazimierz Kula (76); Bogumił Wierzbicki (70); Bogdan Zak (67); Jan Rudnicki (92); Jan Elminowski (81); Jerzy Poturalski (69); Aleksander Pietrzak (73); Radosław Zajac (29); Bożena Dubińska (53); Jarosław Roszak (52); Zofia Waligóra (88); Wojciech Sulecki (72); Józef Kaszubski (78); Monika Zielińska (86); Zdzisław Kanarkowski (78); Władysław Kwiecieński (83); Mieczysław Walczak (74); Aurelia Darabas (65); Wiesława Szczepaniak (42); Krzysztof Lewandowski (53); Czesław Ścigocki (62); Andrzej Leśniewski (65); Jolenta Kulczewska (81); Kazimiera Skowrońska (80); Krystyna Liebner (66); Bożena Dudzikowska (79); Józef Szymański (82); Pełagia Pawłowska (89); Regina Stachowicz (79); Piotr Cikacz (70); Tomasz Kaczmarek (58); Teresa Klarys (72); Urszula Jankowska (94); Henryk Murawski (87); Janina Szewczyk (85); Edmund Świątkowski (65); Jerzy Sobieralski (58); Grzegorz Żurawski (62); Elżbieta Plewniok (48); Kazimierz Chojnacki (85); Marian Jabłoński (72); Andrzej Hanczewski (50).



